



Oktober 2023

Kære forældre,

Tak for stor opbakning i vores emneuge, hvor vi forvandlede Spurvelundskolen til Spurveby. Vi havde en fantastisk uge, hvor vi oplevede fordybelse i værkstederne, nye fællesskaber på tværs af klasserne og nye venskaber mellem store og små elever. Det er dejligt at opleve, når eleverne hjælper hinanden, og samtidig ved vi, at et stærkt fællesskab i klassen og på skolen er med til at skabe den tryghed, som er fundament for læring og trivsel.

Som I måske har hørt, nedsatte Odense Kommune i foråret en Taskforce, som er kommet med 32 nye anbefalinger i forhold til bedre skoler i fremtiden. Her peger de på, at det er fællesskaber, der skal føre Odenses Folkeskoler ind i fremtiden – fællesskaber, der giver grobund for motivation, læring og trivsel. Vi er på Spurvelundskolen godt på vej.

Det var ikke vores intention at få et overskud med fra emneugen. Så vi er meget glade og stolte over, at det alligevel blev en realitet. Overskuddet går til en fælles musikalsk oplevelse for alle børnene på Spurvelundskolen.

Skærmtid

En anden drøftelse, som har fyldt i nyhederne og i taskforcens anbefalinger, handler om skærmtid. For megen skærmtid kan have konsekvenser for børn og unges koncentration og motivation for at lære. Vi har i skolebestyrelsen drøftet, hvordan skærme kan bidrage positivt til børns læring, og vi har også sidste skoleår udarbejdet et princip for brug af mobiltelefoner og smart-ure. Vi gør det godt på det her område på skolen, men vi skal fortsætte med at være nysgerrige på, hvordan vi kan gøre det endnu bedre. Eleverne er gode til at få afleveret telefoner og smart- ure, og vi oplever, at vores formål med mobilfrie rum og pauser opfyldes. Vi oplever god aktivitet i pauserne, og det prioriterer vi. Vi kommer til at tale videre om, hvordan vi kan skabe en endnu mere varieret skoledag.

Velfærdens Fundament

Velfærdens Fundament er ved at nå sin afslutning. De sidste opgraderinger af faglokalerne er i gang lige nu. Med regeringens nye udmeldinger om en mere praksisfaglig Folkeskole, står vi supergodt. Det drejer sig om følgende faglokaler:

- Indkøb af redskaber til idræt
- Indkøb af AV-udstyr til Aulaen
- Montering af ekstra stikkontakter til multi-værkstedet
- Indkøb af musikanlæg til gymnastiksalen
- Indkøb af glasmontre til biblioteket



- Indkøb af storformatsprinter til natur og teknologi

Vi glæder os meget over nyanskaffelserne, og det er til stor gavn og glæde, både når der forberedes undervisning og når undervisningen gennemføres. Det giver simpelthen en bedre kvalitet på flere områder. Når vi kommer til sommerferien næste år, vil det sidste af Velfærdens Fundament blive gennemført. Det bliver et stort projekt med etablering af ventilation på rød og blå gang.

Nyt fra skolebestyrelsen

Bestyrelsen har på sidste møde blandt andet drøftet sikker skolevej. Vi opfordrer børn og voksne til at krydse vejen ved lyskryds, og ikke ved hellen tæt på rundkørslen. Vi ønsker, at cykelstien markeres på tværs af Spurvelundsvej. Bestyrelsen laver et udkast til Park og Vej. Referat fra mødet findes på hjemmesiden under skolebestyrelse.

Studerende

På Spurvelundskolen samarbejder vi med lærer- og pædagoguddannelserne om uddannelse af fremtidens lærere og pædagoger. Det er en vigtig opgave, som ligger hos alle skoler i Odense Kommunen. For tiden har vi Katrine og Christoffer i praktik som pædagog, og sidste torsdag fik vi tre hold førsteårs lærerstuderende. Det er vigtigt for os, at de studerende får gode oplevelser i deres praktik, og vi gør os umage med at skabe gode rammer for dem, udfordrer dem, og samtidig give dem mulighed for at afprøve deres forskellige kompetencer. Hvis I møder dem, er I velkommen til at sige hej, så de oplever jer forældre, som en vigtig samarbejdspartner.

Sundhedsprofilundersøgelser og Nationale Overgangstest

Vi er ved at være i mål med sundhedsprofilundersøgelserne i klasserne. Resultaterne af undersøgelserne kommer til at indgå som datagrundlag for kvalitetsarbejdet på skolen. Som ledelse benytter vi data til at tale med de forskellige team om udvikling af læringsmiljøet i klasserne. Derudover har der været (og nogen er stadig i gang) afholdt de Nationale Overgangstest i dansk og matematik på udvalgte klassetrin. Det er igen data, som vi benytter til udvikling af kvalitet i vores kerneopgave – elevernes læring og trivsel.

Som altid, har I spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte Jeanett på jenhe@odense.dk eller på 61377907, og Mette på mjm@odense.dk eller 61555144. Det er også muligt at følge med i skolens hverdag på vores [Facebookside](#).

De bedste hilsener Jeanett og Mette